АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕДОНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2014                                         №  25                                         ст. Казанская
Об утверждении отчета об исполнении

муниципальной долгосрочной целевой
программы «Об утверждении Целевой
программы мероприятий по профилактике
терроризма и экстремизма, а также
минимизации и (или) ликвидации
последствий проявления терроризма
 и экстремизма на территории
Казанского сельского поселения на 2011- 2015 г.г.»
             В соответствии постановлением Администрации Казанского сельского поселения от 19.03.2013 № 60 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных целевых программ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить отчет  об исполнении муниципальной долгосрочной  целевой программы «Об утверждении Целевой программы мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Казанского сельского поселения на 2011- 2015 г.г.»,  утвержденной решением Собрания депутатов Казанского сельского поселения от 29.07.2011  № 208 по результатам за 2013 год согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Казанского
сельского поселения                                                                    Л.А. Самолаева
                                                                                                                                                                    Приложение

к постановлению
Администрации Казанского
сельского поселения

 от 17.02.2014 №25
ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ  ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
«Об утверждении Целевой программы мероприятий по профилактике

терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации

последствий проявления терроризма и экстремизма на территории

Казанского сельского поселения на 2011- 2015 г.г.»  по результатам за  2013 год
Работа Программы была направлена на усиление антитеррористической защищенности объектов социальной сферы; формирование у граждан толерантного сознания и поведения, способствующих противодействию экстремизма и снижению социально-психологической напряженности в обществе; проведение информационных и пропагандистских мероприятий, направленных на недопущение формирования у граждан террористических намерений и настроений.
Из бюджета Казанского сельского поселения Верхнедонского района на реализацию Программы были потрачены средства в сумме 56,3 тыс. рублей на приобретение камер наружного видеонаблюдения.

В рамках программы проводились следующие мероприятия:

-участие Администрации Казанского сельского поселения в деятельности по профилактике терроризма и экстремизма на территории сельского поселения

-осуществлялся регулярный обход территории муниципального образования на предмет выявления и ликвидации последствий экстремистской деятельности, которые проявляются в виде нанесения  на архитектурные сооружения символов и знаков экстремистской направленности
- осуществлялся регулярный обход территории на предмет выявления мест концентрации молодежи и уведомлялся о данном факте отдел полиции дислокация (ст. Казанская) МО МВД РФ «Шолоховский»

- на территории муниципального образования выявлялись факты распространения информационных материалов  экстремистского характера.

- жители Казанского сельского поселения информировались о тактике действий при угрозе возникновения террористических актов, посредствам размещения информации на информационных стендах в населенных пунктах Казанского сельского поселения

- изготавливались памятки и рекомендации  для учреждений, предприятий, организаций, расположенных на территории Казанского сельского поселения по антитеррористической тематике.

- подготавливалась и размещалась в местах массового пребывания граждан информация о действиях в случае возникновения угроз террористического характера, а также размещалась соответствующая информация на стендах

- проводились  круглые столы и семинары с привлечением сотрудников отдела полиции дислокация (ст. Казанская) МО МВД РФ «Шолоховский» по мерам предупредительного характера при угрозах террористической и экстремистской направленности.

Также в муниципальных бюджетных учреждениях культуры проводились тематические мероприятия, направленные на формирование законопослушного поведения несовершеннолетних, толерантного стиля поведения, распространение идей межнациональной терпимости, дружбы, добрососедства, взаимного уважения.

  Выводы:

- программа реализуется успешно.
  Предложение

- учитывая, что мероприятия Программы способствуют формированию у населения, особенного молодого поколения, чувства патриотизма, гражданского долга, ответственности за свое поведение, воспитанию подрастающего поколения в духе толерантности, миролюбия целесообразно продолжить мероприятия в рамках Программы.
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной целевой программы «Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, а также  минимизации и  (или) ликвидации последствий проявлений экстремизма  и терроризма  на территории Казанского сельского поселения на 2012-2014 годы» за 2013 год

	№

пп/п
	Наимено​вание

мероприя​тия
	Объем ассигнований

в соответствии с постановлением

Администрации сельского поселения

об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований

на 2013 год

	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы

неосвоенных средств и при​чины их неос​воения (по источ-никам

Финансирования)**

	все-го
	феде​ральный

бюджет*
	област​ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	внебюд​жетные

источ​ники
	все-го
	феде​ральный

бюджет*
	област​ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	внебюд​жетные

источ​ники
	все-го
	феде​ральный

бюджет*
	област​ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	внебюд​жетные

источ​ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего

по Про​грамме
	56,3
	0.0
	0.0
	56,3
	0.0
	56,3
	0.0
	0.0
	56,3
	0.0
	56,3
	0.0
	0.0
	56,3
	0.0
	0.0

	Приобретение камер наружного видеонаблюдения
	56,3
	0.0
	0.0
	56,3
	0.0
	56,3
	0.0
	0.0
	56,3
	0.0
	56,3
	0.0
	0.0
	56,3
	0.0
	0.0

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной целевой программы «Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, а также  минимизации и  (или) ликвидации последствий проявлений экстремизма  и терроризма  на территории Казанского сельского поселения на 2012-2014 годы» за весь период реализации

	№

пп/п
	Наимено​вание

мероприя​тия
	Объем ассигнований

в соответствии с постановлением

Администрации сельского поселения

об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований

	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы

неосвоенных средств и при​чины их неос​воения (по источ-никам

Финансирования)**

	все-го
	феде​ральный

бюджет*
	област​ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	внебюд​жетные

источ​ники
	всего
	феде​ральный

бюджет*
	област​ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	внебюд​жетные

источ​ники
	все-го
	феде​ральный

бюджет*
	област​ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	внебюд​жетные

источ​ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего

по Про​грамме
	202,9
	0.0
	0.0
	202,9
	0.0
	202,9
	0.0
	0.0
	202,9
	0.0
	202,9
	0.0
	0.0
	202,9
	0.0
	0.0

	Приобретение камер наружного видеонаблюдения
	202,9
	0.0
	0.0
	202,9
	0.0
	202,9
	0.0
	0.0
	202,9
	0.0
	202,9
	0.0
	0.0
	202,9
	0.0
	0.0